repisset annis paulo amplius duob⁹ in magistratu fatis fun-
cto frater eius Ludovic⁹ successit q^a Petro patruel^e suo
e dignitates culmine deiec⁹ est. Is est Pet^r fregosus qui
modo regnat multa vi animi et corporis. Sed optimatib^d
uitatis et oī ferme nobilitati odio habie⁹: q^a et gentilem et pa-
truel^e suū Nicolaū fregosim honestis morib⁹ preditum:
et philosophie studijs insignem ob suspicionē affectati do-
minū vocatus a se i palaciū paratis p^{re}cūsoribus interemit.
Hunc cū regnasset annis q^{tuo}z, tam sic quā aliarū nobiliū
familiaz p^{ri}ncipes in vībe Ludowico patruel^e suo quē ipse
ante depositerat in eius locum suffecto. q^a cum se parum gra-
tum magnatib⁹ esse intellexisset. eundē Petrum quē regno
deturbaverat in auxiliū accessuit: ille tertia post exilium die
reversus et patruelē ducatu amouit et oēs aduersarios vībe
pepluit. Quoz p^{ri}ncipes ad florentes Alfonsi dragonum
et Sicilie regis opes cōuersi magnā et formidabile classē
ab eo impetraverūt. cum qua iam ferme duob⁹ annis terra
mariq^z Sennā opprēserūt. Vlentū est sepe admēnia ciu-
tatis et aliquando intra suburbia pugnatū. Hoc autē anno
cum signo dato et in ipso portu et p^{re}menibus vībis vndiq^z
pugnare. ingressi sunt dragonenses ducisq^z milites ad
magnam vībis ptem fugauerūt. passim cedib⁹. passim ra-
pinis ciuitatem sedantes. sed adfuit presto cum delecta iu-
uentute Petrus. qui fugientes suos sistere compulit. et in
dragonenē dilapsus ingenti/ edita strage vībem pene rā-
ptam recuperavit. Ecl^usum tamen de eo fuerat. si portā quā
ceperant hostes ita cōunissent ne concludi supne potuiss⁹
et aditum sequentib⁹ nouilibus sochs potentez retinuissent
Quinc ambe ptes. quasi ex integrō ad bellū se parant. quā-
uis fama est Petrum animo fractum gallorum implorare
auxilia eorum regi patrie sue p^{ri}ncipatus quem retinere non
potest: pecunia venditurū. Elpud in fibres vībēnq^z toto
famosam orbe Mediolanū Philippus Maria dux gentis

qui Genuā ditioni sua quondam subegerat. Et medei Sab/
audie ducis filiam mīmonio sibi cōuicerat. Alfonsum po/
tentissimū regem cū duob⁹ fratrib⁹. Altero rege Quarre
altero militie Lopostano magistro multisq⁹ Reguli na/
uali p̄flio victum: capti⁹: t ad se v̄sq⁹ deducti⁹. Isolita v̄sos
liberalitate. magnificissime donatum libertati dimiserat:
Sigismundū cesarem Romā potenter. cum Mediolani a/
geret visitare cōtempserat. Bononiā/Forlīnū/Imolam
e manib⁹ tyrannoꝝ armis creptas. Sacro sancte Romane
ecclesie restituerat. Alterum Suitensuꝝ gentem bello do/
micerat. De Florentinis ac Venetiis p̄ suos duces sepius
triumphauerat. totaq⁹ quondā italiā tremore affeccerat ꝑā
recedente fortuna/ p̄dīta Genua/ Nicolao piccinino i quo
maxime fidebat defuncto exercitu suo ad casale maius iuxta
flumen padum duce Micheletto carimola ab hostib⁹ p̄llo
fuso t castris exuto magno nūero equitum pedituꝝ capto
eo deduct⁹ erat vt nō modo Veneti. sed oib⁹ p̄ circuitū po
pulis ac p̄ncipib⁹ concep̄tui ess̄. Et Veneti quid abduꝝ flu
mine trāsmisso in agro Mediolanēi castramētati tantū ei
terrorem incussere. vt derelinquēdo imp̄io cogitauerit. que
sunt v̄tra t citra mōtes auxilia Regū deponscens. Sed quē
fortunatū atq⁹ hostib⁹ insultantē oēs honore ac favoře di/
gnū existimauere idem in Lalmitate cōſtitut⁹ ab oib⁹ tan
quā odio dign⁹ relict⁹ est. Unus tñ oīm Alfonsis accepti
bñficij memo: ad opem ferendā sese accinxit. Sz cū scrūs
iter agit interim Philipp⁹ p̄mū ob aduersam valitudinem
oculis cap⁹. deinde ex ipsa arce hostiliū armorū fragore au
dito v̄chemēter cōmōt⁹. vite tedium simul t languore morte
obijt. Ipso Alfonso herede instituto. fuit autē Philippus
ingenti corpe. in iuventute macer. in senecte pinguisſim⁹. defor
mi facie. ac terribili. instabilib⁹ ac p̄e grādib⁹ oculis. Ingē
nio peracti t callido. in largiēdo p̄fusus. in parcēdo facilis.
in audiendo difficultis. at vbi in colloquii venisset mitis ac

placitus cultus corporis ac mundiciorum omnium lenocinij
negligens, venandi cupidus, equorum studiosus. Etenq; quiet
impaciens atq; imperitudo quidus, in pace bellum, in bello
pacem quefuit: simulandi atq; dissimulandi egredius arti-
fec; in milites quā in cives indulgentior, raro in publicam
prodijt. delatorib; facile credidit, in suspiciones adeo pro-
nus, ut sepe fidissimos a se amicos leuissimis de causis alie-
nauerit. pulchris induitos vestib; egre ad se venire pmisit:
Sermonem de morte audiuit iustus. Tonitrua ac fulmina
mirū in modum expauit: tabifica lue pessos et vrbib; mir-
grare magros iussit corrigere domos incendio tolli, qua cura
innumerabile illum Mediolani populu multis annis i tactu
quodāmodo ab ea peste seruauit. huic cum vita dececessisset.
et funus nec tanto p̄incipe dignū, nec suis maiorib; ductū
est, nec sepulchri dec̄ additū, populis cognita ducl morte
in libertatē sepe pdamauit. duodecim viris electis qui rem
publicā administrarent. Castrum porte jouis instar excell-
lentissime Regie captum ac dirutū est, et testamentū Philip-
pi dilaniatū, ad dominū Mediolanense multe aspiravere
Sed qui coloratis vterentur titulis quatuor tantum fuere
Frideric⁹ impator deuolutū ad se p̄ncipatū. Philippo sine
liberis legittimis vita subtracto contendebat. Alfonsis et
testamento hereditatē petebat. Karolus dux Alurelianensis
et sanguine vicecomitū natus ab intestato sibi deberi du-
catum aiebat. Francisc⁹ Sforzias Vicecomes piugem suā
qui Philippi filia fuerat heredem patri suscipiendam affir-
mabat. Illudite sunt legationes omnium in senatu Mediola-
nensi. Quāq; aliquae sermone directo dominū petiere, alio
q;e p̄ simulationē oblati contra venetos auctorū insinuare se
populo atq; ie inde pavlatum vendicare dominū fatigebāt
Sed civitati que iam libertate gauderet, et imperiū cupi-
ditate, demortui p̄ncipis militiam conduxisset nulla con-

ditio placuit. quo iugis quouis pacto i capita ciuium videtur inferre. Obstat tamen imperatori censum quotannis aurelii poculi si libera suis legibz dimitteret. dilaniabitur interea vndiqz philippi hereditas. Tamen eti placentiaz Lemanis laudam occupavere / i multa preterea minora oppida dux Sabaudie Ludovicus valentia et confluentia inicit. Astensis ad ducem Aurelianensem Karolum defecere. q suscepit a Rege francie no parvus auxiliis Alexandrinorum agros venare ceperit. Papienses itestiniis agitati discordis diu anticipates fuere: quibz se potissimum pribus iungeret. Rouarienses. Comani. Alexandrini: ac Tardonenses. Mediolanensis i mperium subiere. Parmenses in societate quadam recepti sunt. Franciscus Sforzia p idem temp in piceno agebat. quis maiorem eius prouicie prem iaz amississet/ en Philippus no multo antequa moriret sibi p comunes amicos reconciliatut ut ad se rediret in Venetos pugnaturus accessuerat. Rogato Alfonso Rege/ sibi ut septuagita milia auri numinibz suo noie nueraret: quo facto. iam paratis atq instructis copiis itineri se accinserat. cum mors Philippi cniiciata cum qui longo tempore ad Mediolanenses inhiasset magis ac magis ppterare compulit. quez ut longibz primus ingressus est Mediolanenses incerti. quo mens eius inclinaret. ne vel p se ipsum vel ediuincit. Utne tis suis ceptis obulamiret. missis oratoribus et oblatis no parvus stipendibz conduxere mox qz duce sui exercitus facto. vt placentiam omnibus copiis obsideret imperauerunt. Ipse dicto parens. dum ad placentiam in obsidione sedet. Papienses qz iam Mediolanense imperium tanquam fastidiosum et insolens detractarant se se sibi dedentes accepit. que res Mediolanensem animos hanc mediocriter conturbavit. q p pmentis inhibitu Francisco dicebat quipia ex verbis quia olim Philippus tenuissim occupare. Fracisco vero

non se occupasse, sed dederentem et ultra se offerentem ciuitatem receperisse aiebat. Ille Mediolanenses cum cito potenter vercrenē dissimilandū potius statuere. Ille cōtinuata apud placentiā obſidione, tandem summa vi oppugnare adorsus urbem, quāvis magna et fortī militū manu munitam armis tñ oppugnauit ac diripuit. Mediolanense regimēn p id temp⁹ penes nobiles fuit et apud eos q Philippī quondā consiliū direxere. Itaq; res prospere sapientiū duce cedebant, iam non parua gallorum manus (Nam circiter tria milia equitū delecti robotis que alpes transierat) apud Alexandria profligrata delataq; fuerat, et Veneti apud Larantium magno prelio supati omnes pene copias amiserat et lauda ab eoz in simpio crepta in potestatem Mediolanensis redierat. Cum Francisc⁹ Sforzia ad infestandum Bracenses missas, sive q̄ principatū Mediolanensem cum opinionem sibi iam pridem finxerat, alio modo consequi non posse sperabat. sive q̄ Mediolanenses cum Venetis amicitiam societatemq; claim sequentes ne solus vtriusq; populi preda relinqueretur, priueniēdos censuit prior cu Venetis foedus iniat, in quo cum multa hinc atq; inde pmissa essent. Illud inter cetera conuenit, ut ad urbem Mediolani, ditionemq; eius obtinendam Francisc⁹ cū copijs p̄ficiētēti Senatus venetus et pecunijs et armis auxilio esset, qua re firmata mox in Mediolanensem duxit. Militabant eo tempore apud Mediolanenses Bracciani qui cum Ludowicum de verme, ac non nullas alias Francisci copias apud Modoetiam fidissent, tandem relicris Mediolanensisibus ad eum defecere. Franciscus filiam suam Jacobo p̄cino vrorem despondit. Karolus vero Gonzaga hanc ignotis copiarum ductor qui paulo ante a Mediolanensisibus deficiens ad Franciscum venerat postquam desertos eosdem Mediolanenses et sine ullo duce relictos animaduertit iterum ad Mediolanenses relicto Frāciſco transiuit.

Erat hic vasto corpore. forma q̄ pene gigantica. viribus
vero que magnitudini respondent. dicendi copia clara
litteris grecis ac latinis instructus. sed animo inconstanti.
et ingenio ad omne facinus sine honestum sine ne pharum
parato. cui non parua spes fuit oppressa in Mediolano li-
bertate dominiū vrbis arripere. sed fortuna iam Mediola-
nensibus nouerchante. placentini: Ercdonenses. Nonari-
enseq; ab eis deficiente Francisci plidia receperūt. iller-
e candrini cum nullam in eis spem sicutam esse contuerent. Ul-
helmi montis ferrati principis fratris imperio se cōmiser-
rant. Res pub. medio tempore ex nobilitate in plebem de-
fluerat. Iectiq; viri duodecim qui vrbis de more p̄cessent
ex sece populari ignobiles atq; incogniti magistratum ger-
abant. H̄i cum nobilitatem (quam multis modis offende-
ranc) suspectam haberent. ne cum Francisco sentiret suaden-
te Gonzaga qui eam viam ad principatū vrbis arripien-
dum cōmodissimā etiūtavit. Septem primarios ciues ge-
nerenobiles et opibus abundantes raptum interceptos per
noctem obtrancuere: ac deinde in foro plebi spectaculum
obicerunt. Inter quos Jacobinus Bossius egregius ado-
lescens placidis moribus. et litteris eruditus. et nobis ami-
citia iunctus. prius innocens suppīnus truncusq; iacuit. Nec
diu post Johannem Laynum venerabilem lenem. et
filium eius Franciscum egregia forma iuvenem non alio
crimine irretitos. nisi q; Blance marie francisci cōiugi san-
vine iuncti erant crudelib;: affectos cruciatibus necalere.
Ecce Georgius lampugnanus iuris interpres sub specie le-
gationis tanquā ad imperatōrem mitteretur in Modoetia
captus atq; interfactus est magnus libertatis assertor. et q;
testamentum olim Philippi (populari fauens regimini) la-
niasset. Nec Theodoro Bossio admodum in civitate gra-
cioso p̄cepit: quem cum diu in vinculis tenuissent. tan-
dem interemerūt Galcochus quoq; Tustan: et ipse natu-

nobilis atque opulentus ciuis intercessus occubuit. Quibz
ex rebus cum iam nulla libertatis forma relicta esset et duo/
decim viri auctu Tyrannico urbem cedibus ac rapinis fer-
darent successorumq comitia prohibentes initio populo
sibi ipsis imperium prorogarent. Commota deniq acque
incensa ciuitas correptis armis novo magistratu ex nobil-
itate creato tyrannos esse pub deiectos in carcere in con-
iecit: at cum neq hoc modo respirare populus posset. Nam
perditis omnibus excepta ciuitate Comensi ac Parmensi
que in officio ad ultimum perfiterat. Franciscus dura ob-
sidione ciuitatem premebat. iterum plebs incensa nobilita-
tem e palatio pepulit tyrannos/dempti vinculis/ tanquam
libertati amatores et optime de re publica meritos in pri-
orem locum restituit. Illi ad priores artes reverti. Cum fa-
tellites magno numero sibi assumpissent. multa q suadete
Karolo spolia perpetrarent. nobilitatem q prossitis oppri-
metent. non tamen ei viam ad inuadendum principatum
permisere. quod cum ipse animaduertisset. et iam sibi peri-
culosam apud Mediolanenses moram intelleriset. per iter
nuncios Francisco reconciliatus ac magnis affectu premis
laudam illi prodidit. Tertioq iam fidem fallens non sine
magno Mediolanenum dampno ac plebis consternati-
one ad eum transiuit: non tamen defuit tyrannis animus
qui postularis vndiq subsidio Francisci iugum iam appre-
ceruicibus imminens excutere conaren. Sed cum alios fru-
stra rogassent. Elenetos tandem(ne se derelinquerent) p-
vicerunt. nam neq illis et vsi videbatur Franciscum etate
florentem rei bellicae peritissimum/ cuius iam vires acq arma
non sine graui iactura sensissent/ eo imperio potiri. quo suo
partendni videretur: percusserunt igitur foedus Eleneti
cum Mediolanensibus/ Legesq(quas tota citerior gallia
sequi deberet) prescripserunt mandantes Sforcie ut cert

contentus viribus ac terminis / Mediolanenses in pace
dimitteret. Ille haud ignarus se brevi peritum ubi Eleo-
netis parvissim imperii eorum contempsit. et quanvis deser-
tus ab omnibus videlicet. Nam soli Florentini / et huius quidem
parce open ferebant. in obsidione tamen praeuerare decre-
uit. Jam mortuo Francisco plenino frater eius Jacobus
cum brachianis ad Venetos transierat. Jam Leonardus
venereus aut senatu Veneto missus Mediolanum ingressus
auxilia et comedatus magnam copiam quibus civitas idige-
bat / propediem affore pollicebarur. erat et in exercitu et in
civitate lumina omnium rerum indigentia. ita ut dubium vir-
peri posset an obsidens Francisci / an obsessus dici deberet
Et si ei bis mille equi superarent / qui ferre insecessorem possent
et milites stipendio fraudari. pro cibis sese armis exuerant:
Neque enim Francisco argentum erat quo stipendiari militi posset
Sed inter spem metuque dubius obsidionem de die in diez
verba pro factis ostentans / producebat. In civitate vero
eum iam frumentum oranne absumptum esset: nec aliud ge-
nus edulij restaret. et iam canes. equi. ceteraque id generis
animalia manderent. nec ferre amplius famam multitudo
posset. collecti in unum apud portam vercellinam / corre-
ptis armis in forum prorumpunt: obuiisque Leonardum ve-
netorum legatum gladiis confodunt ac dispergunt: et in
palacium suis tyrannoꝝ Satellitus aggreduntur quo
sine resistentia occupato quos invenerunt tyrannis vincula
indidere. Et in missis ad Franciscum legatis principatu: ei cuius
tatis obtulerunt / qui mort ingressus dominium urbis accepit.
et deinde non multis interiectis diebus cum liberis ac colluge
versus ducalibus insignibus exornatus in triumphale modum
urbem intravit: qui cum iam Comum parmagis in deductione
acepisset: Ulrichmoque Monte ferratensi Alexandria ad-
emisit. non parvum deinde bellum Florentinis socios cum Venetiis

¶ Alfonso Rege diutius gessit. in quo cum acris premeret
Req̄ cni tante potentie par esē poterat: Rhenatis regem
fortissimis equitū cohortib⁹ cinctū exulteriori gallia mag/
nis stipendijs ac p̄missis allectū in auxiliū accessiuit. qui cū
supatis montib⁹ in italiā descendisset. ac Wilhelmu e mōte
ferrato arma ponere q̄ amicitia ac necessitudinē cōpuslisset.
¶ iam castra sua Francisci castris cōiungens in hostile agrū
descendisset. expugnatib⁹ raptim nōnullis castellis more
gallico mortales ocs in eis cōprehensos trucidasset. tant⁹
mox terror Venetos invasit ut iam castra castris conferre
amplius nullo pacto p̄lumerent. nec iam retinere posse vel
Briziam vel Bergamū agris amissis considerat. Cumq;
Thurcoz bellū res eorum maritimas infestaret repente p̄/
ter omnū oppiniōnē pac̄ que dū in senatu aplico frustra
fuerat agitata: deniq; apud landam interiuētu cuiusdā: Sz
probate ¶ integræ inter monachi inter Venetos ¶ ipsum
Franciscum clam rege facta est. que res vt regi molesta. ita
Francisco utilis/ Venetis necessaria fuit. Arcem deinde
insaniens populi fauore dirutum/ Franciscus breui restau/
ravit/mira fortune sive cuncta regentis dei prouidētia no/
bile ac magnificū opus h̄ilidem manibus subito refectū est.
quib⁹ fuerat paulo ante reiectum. Franciscus philiph⁹ no/
bilis Satyrarum scriptor: q̄ idem tempus ad heroicū car/
men cōuersus/ res Sforcie scribere cepit: Leodrisius Cri/
bellus soluta oratione ac metro clarus haberi cepit. Et apud
Venetos terra mariq; potentissimos quenomen italicum
apud Barbaras nationes. longe lateq; clarū fecere filius
Francisci foscari ducis veluti quippiā in rem publicā mo/
litus esset in exilium actus. deinde reuocatus. Et iterum in
suspitionē criminis adduct⁹ ¶ crudelissime tort⁹. cum nihil
mali p̄ficeret relegat⁹ i pelopōnesus miserā ibi vitā finiuit:
Gener eiusdē duci Andreas donat⁹/ dū creta insulam pro
Veneto jngio gubernat/ dux insulē appellat⁹. Reuocatus

domū honore priuatae. et magna multetate pecunia in efiliius
mittit. Armula iter venetos dignitate et auctoritate potes
dum ex consilio ad multam noctem domū revertit iaculo trans/
fossus occidit nec quod tantum scelus patraverit inventus est. quā
id filio ducis criminis dederint. Franciscus barbarus studijs
humanitatis excellens. editis non paucis neque illaudati opus/
culis senio confectus. non sine celebri noite vita deceperit. Im/
perator Fridericus cum Roma rediens. eo se cum coniuge et
Rege hungarie. Ladislao. totoque comitatu receperisset. libeter
et amice visus incredibiliter honoribus cumulatus est. Fraciscus
dux gentis quod annos quinque et xxx. summa cum laude ciuitate
reterat. Philippo Mediolanensis duci Brixia Berga/
mung ademerat. copias eius pluribus in locis fuderat. Fra/
ciscus carnimolam clarum ducem copias de preditione suspectum
securi perussit. Marsilius caerarii cuius maiores diu patavium
per tyrannidem tenuissent. dum paternam hereditatem vendicare
conantur. interceptum necaverat. pacem cum Turcis non tam
honestam quam necessariam fecerat. Imperiumque venetum terra
maricorum longe ampliauerat. Gubernationi tandem cedere co/
pulsus est. tanquam psonio rei publice videre inutilis. Ille veluti
cōtumelia affectus: ingrate patrie aspectum non ferens. Eaque
vitam recusans que carcerem impio et publico palatio in pri/
uatam domum se recepit. ubi cum principatu suis ciuibus redi/
didisset. egram quoque confestim aliam nature restituit. Cuius
casum tanquam prudenter Baptista piculus Cremonensis astro/
nomus pluribus antea mensibus predicterat. Erat autem Fraciscus
cum moreretur non longe ab anno sic vite nonagesimo. Ele/
nerabilis senex. precipua corporis maiestate decorus: meior
omnium que post infantiam que vidisset aut audiisset. faci/
tia copiosus et ingenio prompto ac dexterimo. et qui mode/
rari frena senatus optime nosset. eius pater in Aegipto ne/
gociat cum prophetam regionis illius quenquam de futuris
interrogaret responsum ab illo accepit filium sibi esse. quod aliqui

sue cūitatis p̄incipatū assequeret. Frācisco suffectus pa-
chalis vir singulari prudentia & morib⁹ humanissimis: cuī
bucatū nulla putat bella suscepturn⁹. nīl vel necessaria. vel
ad modū glorioſa. Ludowicus Marchio Mantuan⁹ inter
principes nostri seculi fame nō mediocris. litteris erudit⁹
& rebus militarib⁹ exercitat⁹ in eo bello qđ Veneti cū Frā-
cisco Sforzia post dominiū Mediolani ab eo captū gelle-
re. p̄tē illius secur⁹ magnū momentū rebus eius accessit.
Karolus frater eius qui fidem Frācisco fefellerat in vincu-
la cōiectus. sub eius fideiūſione dimissus. cum neq; sic pro
missione sue faceret satis omnib⁹ que in matuano agro ter-
nebat oppidis prittar⁹ est. Sed cūn suspendit⁹ Veneti fa-
ceret. nō parvus eoz copias in Mantuanū duxit. vbi va-
statis late atq; incensis agris cum fortuna/p̄incipiū eius
belli secundū fecisset. Et iam Mantuanī metu p̄culsi rebus
suis diffidere viderent⁹. Endowic⁹ accersitis ex Mediola-
no auxilijs milites suos in aciem producens fratri copiam
pugne fecit. nec ille certamen detrectauit. Co mīssum est
atrox p̄eliū in quo duo fratres ambo etate florentes. abo-
rei militaris perit⁹. ambo corpis atq; animi virib⁹ p̄estan-
tes: de gloria de īngio de vita summis conatib⁹ cōtendere
Deniq; victor Ludowic⁹ fuso fugatoq; Karolo. oēs eius
copiarū duces ac primores equitu cesis plurib⁹ intercepit.
Ille deinde patria extorris adq; egenus morbo confectus
interit. Alpud ferrariā mortuo Nicolao Estchī p̄ncipe oīm
nostrī seculi fortunatissimo. nīl cōiugis adulteriū & in ea et
in filio dilectissimo vindicare oīm coactus fuisset. Leonel⁹
Ius dominatiū suscepit. p̄inceps pacificus. litterarū p̄etus/
& musicē cultor⁹. quo decedente Boisius frater eius & ipse
Nicolai filius ex cōcubina Ptolomea Senensi ad princi-
patū vocatus est. Egregia forma iuvenis & in armis cum
laude versat⁹. dicendū & agendum peritus. qui cū cesarem
Fridericū Romā petentē. & inde reuersus magnificētissime

accepisset sūg Mutinam & Regū ducatus honorem accepit primusq; oīn in Esteñ familia dux appellatus est. Euge nius pontifex dum Ferrarie cum grecis consilium ageret. Hugo Senensis qui p id temp^o medicorū p̄nceps habet^o est. omnes qui ex grecis studiosi philosophie eo conuenisse crediti sunt: apud se iuitauit. quos cum opipare magnifice q̄ p̄auisset. finito prandio epulis menseq; remotis. eos in disputationem pederentim placideq; pellexit. Cum iam Marchio Nicolaus adesset: & multi in synodo excellentes philosophi aduentassent. cūctos in mediū philosophie locos adduxit. de quib^o inter se Plato & Aristoteles in suis opib^o contendere ac magna p̄e dissidentre videntur. dic̄s eam se partem defensurum quam greci oppugnandā ducerent sive Platōnem illi. sive Aristotelem sequendum arbitrarentur: cum greci certamen minime recusassent. protracta est ad multas horas disputatione. postremo cum Receptoriq; Hugo grecoz philosophos alterum post alteruz argumentis & dicendi copia victos tacere compulisset. p̄lam factum est. latinos homines. qui iam p̄dem bellicis artibus & armorum gloria Greaci superauerant. etate nostra etiam litteris & omnī doctrinā genere anteire. fuit autē domus Esteñ iuris semp doctis amicis nostris etate non solūm Hugonem de quo prefati sumus magnis ad se p̄mis traxit. Sed multos in iure ciuili. plures in ceteris facultatib^o honorauit. In studijs vero eloquentie Johannē Alu rispam siculum/grecis ac latinis litteris edocutum: & q̄ versu prolaq; claruit inter familiares habicium/ditem beatumq; fecit Buarus autem Uleroneñ omniumq; ferme pater ac magister qui nostra etate grecas litteras didicer admirabilis & omni honore dignus senex. qui omnem etatem suam legendo. docendo. scribendo percurritisset. unicum senectus tis sive refugium. & illud quidem honestum. dignumq; suis exercitus ac virtutibus inuenit.